眉山市医学会文件
眉医学会〔2023〕18号

眉山市医学会

关于举办2023年放射工作人员放射防护
知识培训班的通知
各县（区）医学会、团体会员单位：

为加强我市放射诊疗工作的管理，保证医疗质量和医疗安全，保障放射工作人员的职业健康与安全，依据放射卫生相关法律法规和放射工作人员放射防护培训规范要求，我会于2021年8月起联合眉山市东坡医药保健培训中心在全市范围内组织了放射工作人员防护知识培训报名工作。目前新冠疫情已基本结束，已具备集中培训条件，决定于近期开班，届时将邀请省市知名专家现场授课。现将培训具体事宜通知如下：

一、培训班次

（一）第一班次

1.培训时间：2023年3月16日-17日，16日8:30-9:00报到，9:00正式开始。

2.培训地点：仁寿县妇幼保健院会议室。

3.培训对象：眉山天府新区、仁寿县各级医疗卫生机构从事电离辐射医学应用的放射工作人员。

（二）第二班次
1.培训时间：2023年3月23日-24日，23日8:30-9:00报到，9:00正式开始。

2.培训地点：眉山心脑血管病医院会议室。

3.培训对象：市级医疗卫生机构，东坡区、彭山区、洪雅县、丹棱县、青神县各级医疗卫生机构从事电离辐射医学应用的放射工作人员。

（三）第三班次

1.培训时间：2023年3月30日-31日8:30-9:00报到，9:00正式开始。

2.培训地点：眉山心脑血管病医院会议室。

3.培训对象：第一、二班次未安排参加的市级医疗卫生机构，眉山天府新区、东坡区、彭山区、仁寿县、洪雅县、丹棱县、青神县各级医疗卫生机构从事电离辐射医学应用的放射工作人员。

二、培训内容

（一）放射卫生基本知识;
（二）放射防护基本原则和方法；

（三）《放射诊疗管理规定》解读；

（四）《放射工作人员职业健康管理办法》解读。

三、培训费用

（一）培训费：150元/人（含授课费、资料费、阅卷费、税费、证件印制费等），其他费用凭文件按规定回所在单位报销。

（二）请已报名未交费的单位以及拟报名的单位最迟于3月5日12:00前统一转账到眉山市东坡医药保健培训中心（户名：眉山市东坡医药保健培训中心,开户行：中国农业银行眉山东坡支行,账号：22401001040005244，注意：不是对工转账的单位，请备注好单位名称。
四、其他事项

（一）请已报名的单位按照培训班次合理分配本单位参训人员按时有序就近参加培训。除眉山天府新区、仁寿县以外的参训人员如需前往仁寿县参加培训的，请务必于3月7日12:00前发电子邮件793995107@qq.com告知我会，以便安排。还未报名参加的单位或个人，请于3月7日12:00前将报名表（见附件）发送至电子邮箱793995107@qq.com。
（二）参加本次培训并考试合格的人员将授予《眉山市放射防护知识培训合格证书》以及市级继续医学教育Ⅱ类学分1分。请携带智能手机参训，并下载“中疗智用”手机客户端扫描二维码获取学分。

（三）为了大家的生命安全和身体健康，请所有人员全程佩戴好口罩。

（四）培训班联系人及电话号码

联系人：胡利梅、梁雪梅

电话：38195081

附件：2023年放射工作人员放射防护知识培训班报名表
眉山市医学会

2023年3月1日

眉山市医学会办公室                       2023年3月1日印发

	附件

	2023年放射工作人员放射防护知识培训班报名表

	填报单位：                                           接收电子发票邮箱：

	单位税号：                                           单位联系人姓名及手机号码：

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	职称
	手机号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

PAGE
- 5 -